
 
 

Vytvořeno  31.5.2016 14:54:27 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    1  
 
 

 
Příspěvek do 14. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 31.05.2016  
 
Kuřim – odkanalizování ul. Hybešova – návrh dodatku č. 3 ke smlouv ě o dílo 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - návrh dodatku č. 3 
B - situace  

 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Pavla Kubová  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V souvislosti s realizací akce „Kuřim - odkanalizování ul. Hybešova“, evidenční číslo zakázky: VZ-OI-
2014-001, žádá odbor investiční o schválení Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2014/D/0066. 
 
Předmětem návrhu Dodatku č. 3 jsou vícepráce v hodnot ě 300.000 Kč (247.934 Kč bez DPH) 
neobsažené v projektové dokumentaci, které byly nezbytné k realizaci a dokončení stavby. 
 
Vícepráce: 

· bourání stávající kanalizace DN 300 BEO v délce 101 m z důvodů nedostatečné hloubky 
uložení v místě nově budovaných silničních obrubníků; 

· bourání stávající kanalizace DN 1000 TZB, 800 BEO v horní a spodní části ulice z důvodu 
zásahu do výkopu nově budované dešťové kanalizace - poloha a síla stěn stávající kanalizace 
v projektové dokumentaci nebyly shodné se skutečností, což mělo za následek bourání 
stávající stoky DN 1000 TZB, 800 BEO v podstatně delším úseku a větším rozsahu než byl 
předpoklad. Tuto masivní konstrukci o tl. stěn cca 50 cm bylo nutno bourat i v místech 
položení nově budovaných dešťových a splaškových kanalizačních přípojek; 

· zalití úseků nevybourané stávající stoky DN 1000 TZB, 800 BEO cementopopílkovou zálivkou 
dodávku a montáž 6 kusů čichaček na plynovod DN 25 a DN 63 včetně chrániček. 

 
 
Návrh nově sjednané ceny: 

Cena díla dle SoD   13.793.000 Kč bez DPH  16.689.530 Kč vč. 
DPH 

Cena díla dle Dodatku č. 1  13.852.497 Kč bez DPH  16.761.521 Kč vč. 
DPH 



 
 

Vytvořeno  31.5.2016 14:54:27 2

Cena díla dle Dodatku č. 2  14.119.702 Kč bez DPH  17.084.839 Kč vč. 
DPH 
Cena díla dle Dodatku č. 3  14.367.635 Kč bez DPH  17.384.839 Kč vč. 
DPH 
 
Vícenáklady ve výši 300.000 Kč budou čerpány z ORG č. 1 149 000 000 „ Ul. Hybešova - oddílný 
systém kanalizace“. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s uzavřením Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2014/D/0066 se společností 
AQUASYS s r.o., se sídlem Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČ 25344447, na veřejnou 
zakázku „Kuřim - odkanalizování ul. Hybešova“, který spočívá v přípočtu víceprací za bourání 
stávajících kanalizací ve výši 300.000 Kč vč. DPH. 
 
Termín plnění: 17. 6. 2016 (OI) 
  

 
 
 



   

 - 1 - 

 

MUKUP004AKNS 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 
2014/D/0066/3 

uzavřené podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

smlouva o dílo uzavřena dne 18. listopadu 2014 

 

č. SoD objednatele: 2014/D/0066         
 

1. Smluvní strany 

 

Objednatel:     Město Kuřim  

se sídlem:     Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim  

jednající:     starostou Mgr. Ing. Dragem Sukalovským  

IČ:      00281964  

DIČ:      CZ00281964 

bankovní spojení:    Komerční banka, a.s, pobočka Kuřim  

číslo účtu:     22824641/0100  

jednající ve věcech technických:  Ing. Pavla Kubová  

tel.:      541 422 375  

e-mail:     kubova@radnice.kurim.cz 

(dále jen objednatel)            

 

a 

 

Zhotovitel:    AQUASYS spol. s r.o. 

se sídlem:    Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou  

Subjekt je zapsán:   v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 26547 

IČ:     425344447   

DIČ:     CZ25344447 

statutární zástupce:   Jiří Peřina, jednatel 

jednající ve věcech technických: Jaromír Kocián, výrobní ředitel 

stavbyvedoucí, tel.:   724 469 791 

bankovní spojení:   ČSOB, a.s. 

číslo účtu:    176725996/0300 

(dále jen zhotovitel) 

 

 

název akce:    „Kuřim – odkanalizování ul. Hybešova“,  

evidenční číslo zakázky:   VZ-OI-2014-001 

 

Dodatkem č. 3 se mění smlouva o dílo č. 2014/D/0066, uzavřená dne 18. listopadu 2014 ve znění Dodatku č. 

1 ze dne 26. 6. 2015 a č. 2 ze dne 13. 11. 2015. 

 

I. 

Čl. 2 Rozsah předmětu smlouvy, odst. 2.1 se rozšiřuje o 2.1.10  

2.1.10 

Bourání stávající kanalizace DN 300 BEO v délce 101 m (po pravé straně od ul. Tyršova) z důvodů 

nedostatečné hloubky uložení v místě nově budovaných silničních obrubníků. 

Bourání stávající kanalizace DN 1000 TZB, 800 BEO v horní a spodní části ulice (po levé straně od ul. 

Tyršova) z důvodu zásahu do výkopu nově budované dešťové kanalizace - poloha a síla stěn stávající 

kanalizace v projektové dokumentaci nebyly shodné se skutečností. 

mailto:kubova@radnice.kurim.cz


   

 - 2 - 

 

Zalití úseků nevybourané stávající stoky DN 1000 TZB, 800 BEO cementopopílkovou zálivkou (po levé 

straně od ul. Tyršova). 

Dodávku a montáž 6 kusů čichaček na plynovod DN 25 a DN 63 v ul. Hybešova včetně chrániček. 

 

Jedná se o rozšíření rozsahu díla objednatelem - práce, které nebyly součástí projektové dokumentace a 

v době uzavření smlouvy o nich zhotovitel nemohl vědět a ani je nemohl předpokládat. 

 

II. 

 

Čl. 3 Termíny a místo dokončení, odst. 3.2.1 se nemění a zní takto: 

3.2.1 Zhotovitel se zavazuje dokončit celé dílo nejpozději do 31. května 2016  

 

III. 

 

Čl. 4 Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny, odst. 4.1.1 se mění a nově zní takto: 

4.1.1 Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši: 

 Cena včetně DPH                    17 384 839,00 Kč 

Cena bez DPH                                          14 367 635,00 Kč 

 DPH 21 %                 3 017 204,00 Kč 
 

 

 

IV. 

Dodatek č. 3 je vypracován ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, dvě obdrží 

objednatel a dvě zhotovitel. 

Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních 

stran. 

 

Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. 2014/D/0066 zůstávají nezměněny. 

  

Uzavření dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Kuřimi č. j. ………/2016 dne 31.5.2016 

 

 

 

V Kuřimi, dne 31.5.2016              Ve Žďáře nad Sázavou, dne 31.5.2016 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 
..............................................     .................................................... 

Mgr. Ing. Drago Sukalovský                                     Jiří Peřina 

starosta města                                                             jednatel společnosti 

      






	__KNS__0
	A - návrh dodatku č. 3 - doc2433
	B - situace - doc2434

